Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 117/2019.

Sala das Sessões "D- .nir Storniolo"

05/i 9

nte

JOSÉ t DO DA ROCHA
sidente

t4

I° S retári
TON L AL ES DE MIRA

da 	 -te/ie~ d 04, 7  - sP
- 	 (73.(h./„ -

RESOLUÇÃO N° 5.359, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitináa, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acord com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Matheus Valentim de
Carvalho que "Dispõe sobre a vedação de aquisição de cppos e recipientes descartáveis
produzidos a partir de derivados de petróleo pelos órgãos públicos municipais, destinados ao
consumo de bebidas e alimentos"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 117/2019.

Sala das Sessões "De anir Storniolo", 5 de novembro
de 2.019.

CARLOS LBER O 1 AS MA UES
° Sects,- tário

rei Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-784
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.

- CEP 14940-097
.gov.br

IAS MAR
retário

grina/lea

cla -~t WeiJ~t ai9é~,a - sa)
-r  ct/tferacowaido (71,,eckmk, —

RESOLUÇÃO N° 5.359, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Dispõe sobre a vedação de aquisição de copos e
recipientes descartáveis produzidos a partir de
derivados de petróleo pelos órgãos públicos
municipais, destinados ao consumo de bebidas e
alimentos.

(Projeto de Lei Ordinária n° 117/2019, de autoria do Vereador Matheus Carreiro)

Art. 1° Fica vedada aquisição de copos e recipientes descartáveis produzidos a partir de
derivados de petróleo pelos órgãos públicos municipais, destinados ao consumo de
bebidas e alimentos.

Parágrafo único. Excetuando-se os produtos reciclados ou produtos originados de papel
biodegradáveis e compostáveis.

Art. 2° Esta lei entra em vigor ..razo de 180 dias.

Sala das ssõe 	ejanir Storniolo", 5 de novembro d 2.019.

JOS
 ," ROCHA  idente

ÁdIrt ã
A ONIO 	L 	ES DE MIRA

1° Secr ári

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 5 (cinco) de
novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Shirlei H tique de Carva ho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CMI Ofício n2  2101/2019

S(P

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente

Atenciosamente,

Ibitinga, 6 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a 	Vossa 	Excelência 	as Resoluções 5.353/2019, 5.354/2019,

5.355/2019, 5.356/2019, 5.357/2019, 5.358/2019, 5.359/2019, 5.360/2019, 5.361/2019,

5.362/2019, 5.363/2019, 5.364/2019, 5.365/2019, 5.366/2019, 5.367/2019 e 5.368/2019

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 5 de novembro do

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e

promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4